LEVES] quæ ventrem grauem leuant: non vt quidam. inemta, aut contenta: quamquam iudicet lector.

MALVÆ] sic Od. 2. epod. aut graui Malua salubres corpori.

FRVI PARATIS] semper Horat. vsum bonorum partorum commendat: quod pluribus verbis alibi ostendemus.

VALID O] omnium enim rerum humanarū optimum est valere. proximū pulchritudo, tertium vires corporis, quartum diuitia. Vulgatissimus est apud Græcos hic senarius *ὄρε ἔαδ' ὕψις καὶ κέρησον οὐδὲν ἐν βίῳ,* id est, Bona valetudine nihil est in vita melius.

LATOE] ò Apollo, da mihi, vt possim firmus & validus bonis quasitis & partis frui. Latoum dixit à Græco *λατῶος.*

INTEGRA CVM MENTE] humanitatem ex homine exuit, homòq; esse desit, tametsi hominis figuram, & speciem gerat, qui sanæ mentis non est. Nam neque homo quicquam in seipso mente melius habet, & vnusquisque nostrum mens est, vt docet Aristoteles in libris de moribus ad Nicomachum. Theognis autem nihil in nobis esse mente melius, nihil contra amentia grauius, aut molestius, ita declarat. *Γυμνὸς δ' οὐδὲν ἀμείνον ἀνὴρ ἔχει ἐν τῷ εἶνατώ, Οὐδ' ἀγνομοσύνης Κύρη ἀνθρώπου.* legèdum autem *& precor integra,* non, *at precor.*

TVRPE M] inertem, vel inhonoratam, atque ingloriam.

Od. 32.

ARGVMENTVM.

Barbiton, siue testudinem suam commendat.

P *oscimus, si quid* vacui sub vmbra Lusimus tecū, quod & hunc in annū*

Vinat, & plureis age, dic Latinum
 Barbite carmen,
 Lesbio primum modulatae civi:
 Qui ferox bello, tamen inter arma,
 Sine iactatam religat vado
 Littore nauim:
 Liberum, & musas, Veneremq; & illi
 Semper herentem puerum canebat:
 Et Lycum nigris oculis, nigrōq;
 Crine decorum.
 O decus Phæbi, & dapibus supremi
 Grata testudo Jouis, o laborum
 Dulce lenimen, mihi cumque salue
 Rite vocanti.

[P O S C I M V S] non est dissimulandum, in omnibus ferè libris manu scriptis, esse, *Poscimur.*]
 V A C V I] Jotiosi, feriati, *χολάζοντες.*
 [L V S I M V S] cecinimus, vel (vt Servius ad illum Virg. versum Tityro, *Ludere qua vellem, &c.*) scripsimus: quod minus placet.]
 L A T I N V M] cuius ego sum auctor, & princeps.

LESBIO PRIMVM MODVLATE] id est, qui primum modulatis, & distinctis sonis temperatus es ab Alcæo, vel quo primum Alcæus vltus est. sup. Od. 2. 6. *Hunc Lesbio satiræ platio. Tēg, iudique decee sorores.* & Ode 6. lib. 4. *Lesbium, seruate pedem, meiq; Pollicis istum.* vocem *modulatae* ita accipio, vt sit participium *παθητόν.* cuius contrarium modulatus. de arte poetica. *Non quiuis videt immodulata poemata iudex.* vel sic, *modulare,* id est, qui Alcæo obsecutus, & gratificatus, cantus modulatos edidisti: qui ab Alcæo sumtus, vsurpatus, adhibitus es ad modulandos & canendos versus lyricos.

TAMEN INTER ARMA] omisit alterum, siue, vt sup. Od. 3. *tollere, seu ponere vult freta.* hoc modo, siue inter arma, id est, siue esset in castris, siue in aliquo portu confiterat à longa, & difficili navigatione conquiescens. Constat autem Alcæum virum militarem, & bellicosum fuisse. Gessit enim bellum cum Atheniensibus, & maxime cum tyrannis. nam Pittacum tyrannum Mitylenis expulit. Od. 12. lib. 2. *Pitrumque sacro digna silentio Mirantur umbra dicere, sed magis pugna, & exactos tyrannos, &c.*

RELIGARAT] apto & vsitato verbo vsus est. sic Saty. 5. lib. 1. *ac missa pastum resinacula mula Nauta piger saxo religat.* & Catull. in nupt. Pelei, & Thet. *Perfidus in Cretam religasset nauita funem.* dissimile est illud sup. Od. 5. *Cui flauam religas comam.* iam quod ait Horatius hoc loco Alcæum virum

A militarem interdum res amatorias cecinisse, id testatur Cicero lib. 4. Tuscul. his verbis, *Fortis vir in sua rep. cognitus, quae de iuuenum amore scripsit Alcæus?*

ET ILLI SEMP. HÆR.] Cupidinem. Neque ab hoc loco aliena, neque fortasse omnibus nota illa est fabula apud Platonem in Symposio, qua nouam rationē affert, cur Veneri semper adhaereat Cupido. Scribit igitur Plato, nata Venere Iouem natalitia Diis prebuisse, atque in eo cōiunio cum ceteros Deos, tum Porum Medidis filium interfuisse: Illū autem largitus a quo potum, necharēque ebrium, in Iouis hortos introiuisse, ibiq; obdormiuisse: Peniam verò (paupertatem Latini dicunt) quae ad illud cōiunium mendicandi gratia venerat, insidias Poro egestate coactam struxisse, & propter illum cubuisse, vt ab eo (si modò id consequi posset) gratia facta filium pareret: illam igitur à Poro compressam esse, atq; ex eo concubitu grauidam factam, Cupidinem peperisse: Inde euenisse, vt Cupido Venerem potius, quàm matrem, sequatur, illiq; ministret. iam cum omnes ferè Cupidinem Veneris filium faciant, Sappho ab aliis dissidens è cælo & terra natum fingit, vt scribit Interpr. Apollon. in lib. 3. Argon.

ET LYC. NIGR. OC. NIGRŌQVE] nigros oculos laudabat veteres illi in pueris, & puellis. Catull. in Acmen. *salue nec minimo puella naso, nec bello pede, nec nigris oculis.* & Horatius epist. ad Pisones, *spectandum nigris oculis, nigroque capillo.* Anacreon taleis suo Bathyllo oculos, & capillos depingi iubet. *Αισόδης κόμας ποίνσον τὰ ἰδοῦ ἐδοθη μελάνας, τὰ δ' ἐς ἄκρον ἠλιόσας.* deinde paucais verbis interpositis; *Μέλαν ὄμμα ἔσθ' ἔτι Κασσέου κέρον γαλήνῃ* talē & suae puellae comam esse vult. *Γεσφε τιὸ ἔμειν ἔταῖρον, Γεσφε μοι πρίχας τὸ σφῶτον Ἀπαλάς τε καὶ μελάνας,* id est, *Mihi pinge comam puellam, primum comas tenellas, Nigraque pinge pichor.* Itaque quibus natura nigri non erant oculi, siue feminis, siue maribus, feminarum similibus, ij fuligine supercilia denigrabat. Arnob. lib. 2. aduers. Gentes: *Laminas pertunderent aurium, imminerent frontis limbis, fuligine oculos obumbrarent, nec in formis erubescerent masculorum calamistris vibrare castaniam.* Homer. *ἐλίκωπας* Graecos appellat, id est, *μελαροφθαλμους,* seu nigris oculis, quamuis sciāctiam aliter accipi.

ET DAPIBUS SVPR. GR. TEST.] Itaque apud Hom. *ἰλ. α.* Apollo cithara canit, cui Musæ vocerespondent. *Δάμνωτ', ὅδ' ἐπὶ θυμῷ ἐδύετο δ' αἰγὸς ἔϊσις, Οὐδ' ἔδ' ὄφρ' ἰμῶσας πέλας ἄλλος, τὸ ἐξ Ἀπόλλων, Μουσέων θ' αἰδείων ἀμειβομένω ὅππ' ἑλέη,* id est, *Epulabantur, neque quicquam eis dēerat, quod comessē vellent: neque cithara, quam tenebat Apollo: neq; Musæ, quae ei vicissim voce respondebant.*

DVLCE LEN. MIHI CVMQ] cumque, & quandoque idem valent. quandoque autem apud

apud hunc poetam saepe pro quocumq; ponitur, vt alibi dicemus. vno nunc exemplo contentus ero. Od. 1. lib. 4. *Et quandoque potentior Laris muneribus riserit amuli: Albanos prope, te, lacus, Pone Marmoream.* sic igitur hunc locum explicat Porph. δ barbite, mearum curarum, ac molestiarum lenimē mihi suauē, ac iucundum, quotiescumque te euoco, salue. alij salue mihi, &c. ego, cumque, puto accipiendum pro quouis tempore, hoc modo: salue dulce lenimen mihi quouis tempore te vocanti.

AD ALBIVM TIBVLLUM. Od. 33

ARGVMENTVM.

Ne doleat sibi riualem iuniorem à Glycerā anteponi.

ALBI* ne doleas plus nimio memor
 Immitis Glyceræ, neu miserabilis
 Decantes elegos, cur tibi iunior
 Lasa præniteat fide:
 Insignem tenui fronte Lycorida
 Cyri torret amor: Cyrus in asperam
 Declinat Pholoën, sed prius Appulis
 Iungentur capreae lupis,
 Quam turpi Pholoë peccet adultero.
 Sic visum Veneri: cui placet impares
 Formas, atque animos sub iuga aënea
 Sauro mittere cum ioco.
 Ipsum me melior cum peteret Venus:
 Grata detinuit compe de Myrtale
 Libertina, fretis acrior Adria
 Curuantis Calabros sinus.

ALBI NE DOLEAS] Albi ne fortè doleas, &c. hoc te scire volo, insignem tenui, &c. hæc ascripti, ne quis putet, ne hic esse prohibētis particulam. nam hic valet, ne fortè, vel vt ne: vt Od. 4. lib. 4. *Ne fortè credas, &c.*

PLVS NIMIO MEMOR IMM.] plus nimio, id est, plus multo, id est epist. 10. lib. 1. *Quem res plus nimio delectauere secunda, &c.* sic Lucr. lib. 5. *Nec nimio solis maior rota, nec minor ardor.* Idē ibid. *Nec nimio tum plus, quam nunc, mortalia sacra Dulcia linquebant labenti lumina vita.* Anton. ad Cic. lib. 10. epist. ad Attic. *sed quia te nimio plus diligo, non possum dissimulare, &c.* Plaut. Bacch. *Fixisti nimio satira est,*

A *quæ viuere.* Idē ibid. *Nimio es tu ad istas res discipulus docilior, Quam ad illa, quæ te docui, ubi operam perdidisti.*

C V R T I B I] ne supra modum doleas, quòd tibi riualis iunior anteponatur, (hæc enim verbi præniteat, vis est) seu, quòd pluris fiat à Glycerā quàm tu: id est, quòd ei carior sit, & gratior: Insignem tenui fronte, &c. sic supra verbo simplici vsus est, Od. 5. *miseri, quibus intentata nites:* id est, grata es, places. cur, autem eleganter positū pro, eò quòd, vt epist. ad Celsum Albinota. lib. 1. *Frdis offendar medicis, irascar amicis, Cur me funesto praperent arcere veterno?* & ita ferè semper loquitur Horat. paullò aliter M. Tull. vt Verr. de iure dicendo. *tamen digna causa esset, cur inimicitias hominis improbitati susciperem.* cuius rei plura exempla legito ad illum locum, *Cur me funesto, &c.*